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 همکاری نوید محمدزاده 
با کارگردان »علف‌زار«

 ادامه »تلماسه«
 با تیموتی شالامی

 فروش 100 میلیونی 
»هوش پشه‌ای« هوتن شکیبا

نوید محمدزاده در اولین تجربه سریال‌سازی 
برای کارگردان »علف‌زار« بازی می‌کند. کاظم 
دانشی، این‌بار با تعدادی از پرونده‌های 
جنایی دهه‌های هفتاد و هشتاد و بازی 
نوید محمدزاده، یک سریال جنایی برای 

یک پلتفرم جدید می‌سازد.
 »گُما« یک سریال اجتماعی است که به تعدادی 
از پرونده‌های جنایی دهه‌های هفتاد و هشتاد 
می‌پردازد. سید مصطفی احمدی، تهیه‌کننده 
این سریال است.  اسامی سایر بازیگران 
 و زمان پخش آن بزودی اعام می‌شود.

/ سینما دیلی

قسمت دوم »تلماسه« که اکران است کماکان 
در حال پولسازی است و تاکنون توانسته 630 
میلیون دلار فروش جهانی داشته باشد. 
تیموتی شالامی، زندایا و تعدادی از بازیگران 
مشهور دیگر در این فیلم ایفای نقش 
می‌کنند و تاکنون لقب پرفروش‌ترین فیلم 
سال به »تلماسه دو« تعلق داشته است. دنی 
ویلنوو قسمت سوم »تلماسه« را کارگردانی 
می‌کند و همچنین کتاب »جنگ هسته‌ای: 
یک سناریو« نوشته آنی جیکبسن را که از 
نامزدهای جایزه پولیتزر بوده برای پروژه 

دیگری مدنظر دارد. / دنیای تصویر

به کارگردانی  نمایش »هوش پشه‌ای« 
سامان کرمی و با صدای هوتن شکیبا که 
از ۳ اسفند‌ماه ۱۴۰۲ در تالار هنر با ظرفیت 
۲۴۴ نفری به صحنه رفته؛ با ۲۴ اجرا و 
قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان توانسته است 
یک‌هزار و ۵۷۶ تماشاگر را جلب کند و 
 به فروش ۱۲۹ میلیون و ۸۴۹ هزار تومان

 دست یابد. 
هوتن شکیبا در این نمایش، صدای هوش 
مصنوعی و ژاله صامتی و سعید چنگیزیان 
دارند. حضور  تصویری  تماس  در   نیز 

/ مهر
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را   1402 ایران در حالی سال  سینمای 
بدرقه کرد که با فروش قابل توجه هزار و 
 ۱۵۳میلیارد تومانی، سال پررونقی را در گیشه

 ثبت کرد.
 آمار و ارقام ثبت شده در دیباچه سال 
نو سینمای ایران نویددهنده تداوم این 

رونق است. 
سینمای ایران سال 1403 را با رشد قابل 
توجه مخاطبان شروع کرده و مجموع 
فروش سینمای ایران در سومین هفته 
نوروز )تا ظهر شنبه 18 فروردین ماه( به 
103 میلیارد و 692 میلیون تومان رسیده 
است و 7 فیلم اکران نوروز، حدود یک 

 میلیون و 588 هزار نفر را به سینماها
 کشانده‌اند.

آغاز سال نو سینما با رشد میزان 
مخاطب

در 13 روز آغاز سال نو سینماهای کشور 
میزبان ۸۸۴ هزار مخاطب بود و در 
تعطیات نوروز عایدی سینما به بالای 
61 میلیارد و 377 میلیون تومان رسید. 
در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال 
گذشته که مجموع مخاطبان سینما 720 
هزار نفر بود، سینمای ایران به لحاظ 
مخاطب رشد 12 درصدی را تجربه کرد. 
این در حالی است که سینمای ایران به 
واسطه شب‌های قدر، نوروز امسال اکران 
تقریبی 10 روزه داشت. همچنین از منظر 
میزان فروش هم درآمد سینماها در 
همین مدت زمان جهش قابل توجهی 

داشته است. میزان فروش سینمای 
ایران در 13 روز آغازین امسال در حالی 
مرز 61 میلیارد تومان را رد کرد که نسبت 
به سال گذشته رشد تقریباً دوبرابری 
را ثبت کرده است. 36 میلیارد و 689 
هزارتومان میزان فروش سینمای ایران 
در سال گذشته بود. این آمار و ارقام 
البته مربوط به فروش سینمای ایران 
در 13 روز ایام عید است در حالی که رقم 
درست فروش اکران نوروزی از زمان روی 
پرده رفتن فیلم‌های مختص این ایام 
محاسبه می‌شود. طبق اطلاعات ثبت 
شده در سامانه سمفا از زمان آغاز اکران 
نوروز )اواخر اسفند( تا پایان تعطیلات 
)سیزدهم فروردین ماه( فروش اکران 
نوروزی سینمای ایران در سال 1403 به 
بیش از 86 میلیارد و 71 میلیون تومان 

افزایش مخاطبان در اکران نوروز 1403 

بهار سینما
اولین تجربه کارگردانی جواد عزتی صدرنشین گیشه نوروز است

با یک میلیون و 325 هزار و 568 نفر 
مخاطب رسید و سه‌شنبه، هفتم فروردین 
با فروش بیش از 9 میلیارد و 526 میلیون 
تومان و 145 هزار و 164 نفر بیشترین 
فروش و بیشترین مخاطب را در ایام 

نوروز داشت.
اقبال مخاطبان به اولین تجربه 

کارگردانی جواد عزتی
اولین تجربه کارگردانی جواد عزتی 
صدرنشین گیشه نوروز است. اکران 
فیلم‌ سینمایی »تمساح خونی« از 16 
اسفند 1402 آغاز شد و تا 13 فروردین به 
فروش 65 میلیارد و 906 میلیون تومان 
رسید. مجموع فروش این فیلم تا 18 
فروردین ماه به 77 میلیارد و 949 میلیون 
تومان رسیده است و بیش از یک میلیون 
و 196هزار نفر در این مدت برای تماشای 
این فیلم به سینماها آمده‌اند. جواد 
عزتی، عباس جمشیدی‌فر، الناز حبیبی، 
بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی 

بازیگران »تمساح خونی« هستند.
»بیبدن« دومین فیلم پرفروش اکران 
نوروز است که با چند روز تأخیر اکران 
عمومی‌ آن آغاز شد. این فیلم که از 
23 اسفندماه روانه اکران شد تا 13 
فروردین فروشی بیش از 10 میلیارد و 
485 میلیون تومانی داشت و طی هفته 
گذشته فروش خود را به 14 میلیارد و 
464میلیون تومان رساند. »بیبدن« را 
مرتضی علیزاده کارگردانی کرده، کاظم 
دانشی کارگردان »علفزار« فیلمنامه‌ آن را با 
گردآوری پرونده‌های مشابه غزاله و آرمان 
نوشته و نوید پورفرج، الناز شاکردوست، 
سروش صحت، پژمان جمشیدی و گلاره 
عباسی در آن به ایفای نقش پرداخته‌اند.
»آپاراتچی« که اکران عمومی آن از 23 
اسفند آغاز شد تا 13 روز آغازین سال 
نو به فروش بیش از 2 میلیارد و 653 
میلیون تومانی رسید و میزان فروش 
این فیلم از 18 فروردین ماه مرز 3 میلیارد 
تومان را رد کرد. »آپاراتچی« اولین ساخته 
بلند سینمایی علی طاهرفر با اقتباس از 
کتابی به همین نام، زندگی جلیل طائفی 
را روایت کرده است. تورج الوند، فاطمه 
مسعودی‌فر، رضا ناجی، حسین عابدینی، 
بهنام تشکر، هومن برق‌نورد و... بازیگران 

هستند. آن 
از دیگر فیلم اولی‌های  »پرویزخان« 
جشنواره چهل و دوم، رتبه چهارم جدول 
فروش اکران نوروزی را در اختیار دارد. این 

فیلم که 21 اسفندماه اکران عمومی آن 
آغاز شد تا پایان تعطیلات نوروز فروش 
2 میلیارد و 696 میلیون تومانی را ثبت کرد 
و مجموع فروش آن در سومین هفته سال 
به 2 میلیارد و 879 میلیون تومان رسید. 
»پرویزخان« به مقطعی از زندگی پرویز 
دهداری مربی فوتبال ایران می‌پردازد که 
سختگیری‌های او در رعایت اخلاق منجر 
به استعفای جمعی از بازیکنان تیم ملی 
فوتبال ایران شد و در پی آن نسل جدیدی 
از فوتبالیست‌ها توسط او کشف شد. 
سعید پورصمیمی در این فیلم در قامت 
پرویز دهداری ظاهر شده و علی باقری، 
مهدی قربانی، خسرو احمدی، حمیدرضا 
پگاه، بهنام تشکر، المیرا دهقانی و... 

دیگر بازیگران آن هستند.
»نوروز« فروشی بیش از یک میلیارد و 
826 میلیون تومانی تا پایان تعطیلات 
نوروز داشت و حالا با مجموع فروش 2 
میلیارد و 205 میلیون تومان در رتبه پنجم 
جدول فروش قرار دارد. در این فیلم که 
به آیین‌های ملی از جمله عید نوروز و 
رقابت اهریمن با نماینده عمونوروز در 
راه رسیدن بهار پرداخته، علی نصیریان 
در کنار مهدی‌ هاشمی، شبنم مقدمی ‌و 
افشین ‌هاشمی‌ در این فیلم نقش‌آفرینی 

. می‌کند
»ایلیا جست‌و‌جوی قهرمان« که از 22 
اسفندماه روانه اکران شد تا 13 فروردین 
 544 یک میلیارد و  از  بیش  فروشی 
میلیون تومانی داشت و در هفته سوم 
فروردین فقط 200 میلیون تومان به میزان 
فروش آن اضافه شد. »آسمان غرب« که 
از چهارشنبه اول فروردین ١۴٠٣ با شعار 
»برای مردمت بجنگ!« به چرخه اکران 
نوروزی اضافه شد، در تعطیات نوروز 
به فروش بیش از 957 میلیون تومان 
رسید. این فیلم که روایتی قهرمان‌محور 
از حماسه‌آفرینی شهید علی‌اکبر شیرودی 
و گروه هم‌رزمانش را در روزهای نخست و 
غافلگیرانه شروع جنگ در غرب کشور 
روایت می‌کند در مجموع یک میلیارد 
و 257 میلیون تومان فروش داشته 
است. در این فیلم به کارگردانی محمد 
عسگری، میلاد کی‌مرام در نقش خلبان 
شهید علی‌اکبر شیرودی به ایفای نقش 
پرداخته، امیرحسین آرمان نقش شهید 
حسین ادبیان را بازی کرده و آرمین 
رحیمیان نقش شهید حسین همدانی را 

ایفا کرده است.

سینمای ایران سال 1403 را با رشد قابل توجه مخاطبان شروع کرده و مجموع فروش 
سینمای ایران در سومین هفته نوروز )تا ظهر شنبه 18 فروردین ماه( به 103 میلیارد 
و 692 میلیون تومان رسیده است و 7 فیلم اکران نوروز، حدود یک میلیون و 588 

هزار نفر را به سینماها کشانده‌اند.

ـــرش بـ

واکین فینیکس، الیوت گولد، 
 ۱۵۰ از  بیش  و  فاینمن  کلویی 
نامه‌ای  در  یهودی،  سینماگر 
سرگشاده به حمایت از سخنرانی 
اسکار جاناتان گلیزر در حمایت از 
فلسطین برخاستند. امضاکنندگان 
این نامه سرگشاده‌ نوشتند از اینکه 
می‌بینند برخی از همکاران ما در 
صنعت سینما، اظهارات جاناتان 
گلیزر را نادرست توصیف و آن را 
محکوم می‌کنند، احساس نگرانی 
می‌کنند.جاناتان گلیزر فیلمساز 
انگلیسی که با فیلم »منطقه مورد 
علاقه« موفق به کسب اسکار 
بهترین فیلم بین‌المللی شد، در 
سخنرانی خود پس از کسب این 
جایزه در حمایت از مردم فلسطین 

صحبت کرده بود./ مهر

مارلون براندو صد ساله شد و 
به همین مناسبت سایت‌هایی 
مانند گاردین و ایندی‌وایر فهرست 
را  او  نقش‌آفرینی‌های  بهترین 
منتشر کردند. شبکه TCM به 
همین مناسبت تصمیم گرفت 
تا منتخبی از فیلم‌های او را به 
نمایش بگذارد. براندو در چند 
شاهکار سینمایی ایفای نقش کرده 
و در فیلم‌هایی بر قله بازیگری 

ایستاده است./ دنیای تصویر

جهان

»جان بارت« نویسنده 
رمان‌های کمیک درگذشت

استقبال سینماهای 
چین از هیولاها

به گفته صاحب‌نظران ادبیات، 
کتاب ترسناک مقطعی تاریخی را 
سپری می‌کند و طبق آمار سال 
۲۰۲۳، سال رکوردشکنی برای 
فروش کتاب در ژانر ترسناک 
بوده است. در فاصله سال‌های 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، فروش داستان‌های 
ترسناک و ارواح در بریتانیا با ۵۴ 
درصد افزایش به ۷.۷ میلیون 
پوند رسید و موفق‌ترین سال 
برای این ژانر را از زمانی که ثبت 
دقیق آمار شروع شده، رقم زد. 
بر اساس آمار ارائه شده از سوی 
شرکت اطلاعات فروش کتاب 
»نیلسن بوک اسکن«، در سه ماه 
اول سال ۲۰۲۴ نیز فروش این ژانر 
از نظر رقم مالی ۳۴ درصد بیشتر از 
مدت مشابه سال پیش بود./ مهر

بیانیه چند سینماگر 
بریتانیایی علیه اسرائیل

حمایت سینماگران 
یهودی از فلسطین

صدسالگی مارلون 
براندو

 حراجی »ساتبیز« در نیویورک 
مجموعه‌ای از کتاب‌ها از جمله 
چندین نسخه نخست کمیاب 
همچون تنها نسخه دست‌نویس 
باقی‌مانده از »نشانه چهار«، دومین 
رمان از مجموعه داستان‌های 
»شرلوک هولمز« نوشته »سر آرتور 
کانن دویل« را به مزایده خواهد 
گذاشت. حراج »هفته کتاب« 
ساتبیز در فاصله یازدهم تا بیست 
و ششم ژوئن برگزار خواهد شد. 
نسخه  که  د  می‌شو د  ر و آ بر
 » دست‌نوشته »شرلوک هولمز
به قیمت ۸۰۰هزار دلار تا ۱,۲ 
میلیون دلار فروخته شود. اگر 
قیمت  به  ست‌نوشته  د ین  ا
وخته ‌شود  فر پیش‌بینی‌شده 
رکورد گران‌ترین دست‌نوشته 
»کانن دویل« را جابه‌جا خواهد 

کرد./ ایسنا

بیانیه چند سینماگر 
بریتانیایی علیه اسرائیل

حراج نسخه یک میلیون 
دلاری »شرلوک هولمز«‌

رونق گرفتن بازار رمان 
ترسناک در جهان

جزئیات برگزاری 
کنسرت بزرگ عیدانه 

تهران اعلام شد
تعدادی از خوانندگان مطرح 
موسیقی پاپ کشورمان در یک 
اقدام جالب توجه در قالب 
»جشنواره شهر رمضان« مجموعه 
کنسرت‌هایی را به صورت رایگان 
در بوستان لاله تهران برگزار 
می‌کنند. براساس برنامه اعلام 
شده از سوی برگزارکنندگان 
این پروژه موسیقایی، برنامه 
کنسرت‌ها به ترتیب زیر اعلام 
شده است: یکشنبه ۱۹ فروردین: 
آرون افشار، دوشنبه ۲۰ فروردین: 
محسن ابراهیم‌زاده و حسن 
ریوندی، سه‌شنبه ۲۱ فروردین: 
میثم ابراهیمی، چهارشنبه ۲۲ 
فروردین: امیر تاجیک در این 

اجراها حضور دارند./ مهر

اکران مردمی »اتاق 
فرار« در سینما فرهنگ

اکران مردمی بسته فیلم کوتاه 
»اتاق فرار« با حضور عوامل 
فیلم، هنرمندان و اهالی رسانه 
در سینما فرهنگ برگزار شد. در 
این مراسم سیدجمال ساداتیان، 
هادی حجازی‌فر، مجید برزگر، 
علیرضا برازنده، عباس یاری، 
سامان صفاری، سلمان فرخنده، 
کاوه ایمانی، عطیه غبیشاوی، 
م  ا شهر  ، ن هنمو ر من  هو
نجاریان، منصور نصیری و... 
حضور داشتند. بسته فیلم کوتاه 
»اتاق فرار« که شامل ۵ فیلم 
کوتاه »مورس« ساخته روناک 
ساخته  »اسپاسم«  جعفری، 
صحرا اسداللهی، »نفس نکش« 
ساخته میلاد نسیم سبحان، 
»رویای نیمه جان« ساخته آرمین 
اعتمادی و »گوشت تلخ« ساخته 
فرید حاجی است درخصوص 
ترس و لذت‌هایی است که 
مخاطب را در ۵ داستان مختلف 
با خودش همراه می‌کند. / مهر

 انتشار کتاب »تولد 
در سرزمین مارادونا«

 خاطرات سهیل اسعد در کتابی 
با عنوان »تولد در سرزمین 
مارادونا« منتشر شد. این کتاب 
به روایت سهیل اسعد، به قلم 
مهری‌السادات معرک‌نژاد و به 
همت نشر عهدمانا در دسترس 
علاقه‌مندان قرار گرفته است. 
اسم این کتاب شاید ما را به یاد 
فوتبال و فوتبالیست‌ها بیندازد، 
اما در واقع خاطرات سهیل 
اسعد، یک هنرپیشه تئاتر است 
که در آرژانتین متولد شده و در 
ابتدا اطلاعات چندانی هم از 
اسام نداشته است. با وجود 
این حالا او یک مبلغ مشهور 
دینی است. خاطرات این کتاب 
از آرژانتین شروع شده و به لبنان 
و بعدتر هم به ایران می‌رسد. 
در بخشی از این کتاب آمده 
است: »فوتبال توی آرژانتین 
یک فرهنگ است، یک فرهنگ 
جدانشدنی. هر پسربچه‌ای که 
توی این کشور به‌دنیا می‌آید 
همه برایش آرزوی مارادونا شدن 
دارند. آنقدر فوتبال مهم است 
که در هر محله‌ای یک استادیوم 
بزرگ و کامل فوتبال است.  
ساعت پنج به بعد که بچه‌ها 
از مدرسه می‌آیند و استراحت 
می‌کنند، شهر یکدست می‌شود 
زمین فوتبال، اما من از همان ده‌، 
دوازده‌سالگی علاقه‌ای به فوتبال 
نداشتم. عصرها بعد از مدرسه 
می‌رفتم درِ مغازه پدرم و بعد از 
دوسه‌ساعت، راهی باشگاه جودو 
می‌شدم؛ باشگاهی که صدمتری 

مغازه بود...«/روابط عمومی

فرهنگی

مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد رضا داوودنژاد، 
صبح روز شنبه ۱۸ فروردین ماه از مقابل 
خانه سینما با حضور جمعی از هنرمندان 
برگزار شد. طبق گزارش مهر، شاهرخ 
بدیعی پدر همسر رضا داوودنژاد به عنوان 
آغازگر مراسم در سخنانی گفت: »درباره 
جان جانان سخن گفتن راحت است 
چون مردم او را با چهره همیشه خندانش 
حتی در روزهای بیماری می‌شناختند و 
می‌ستودند و البته سخت است چون 
در صورت با صداقتش کرامت و نگاهی 
پر از مهر و عشق به زندگی و همیاری جا 
گرفته بود که نمی‌شود در چنین مجالی 
از آن درگذشت. اسطوره زندگی او پدر بود 
و عشق پایدارش تا دم پرواز به همسرش 
غزل. در طول ۱۵ سال همبستگی‌اش 
با ما حتی یک بار خشمش را ندیدیم و 
برای همه ما یاوری بی‌منت و یاری‌رسانی 
ارزشمند بود و در مقابل سختی‌های 

زندگی سر خم نمی‌کرد.«
مونا داوودنژاد در ادامه پشت تریبون قرار 
گرفت و گفت: »هرگز فکر نمی‌کردم روزی 
اینجا به خاطر رضای عزیز بایستم. مصائب 
ما حتی قبل از فیلم »مصائب شیرین«، 
شیرین بود چون رضا شیرین بود. 

اطمینان دارم همه شما از رضا خاطرات 
شیرینی به یاد دارید.«

پژمان بازغی رئیس انجمن بازیگران 
سینمای ایران در ادامه در سخنانی عنوان 
کرد: »رضا عاشق زندگی بود و شیرین 
بود و چه حیف که برای او از فعل بودن 
استفاده می‌کنیم.« نیما حسنی‌نسب 
منتقد سینما نیز در سخنانی عنوان کرد: 
»قباً بارها فیلم »مصائب شیرین« را با 
لبخند دیده بودم. دیشب از دلتنگی 
نشستم پای فیلم اما به نظرم نماها همه 
فلو بود از بس که دلتنگی داشت، به 
خاطر رضا و به دلیل زندگی تباه شده یک 
نسل؛ نسلی که رضا یکی از درست‌ترین 
نماینده‌هایش در سینما شد. او کپی برابر 
اصل یکی از ماها بود. امروز هم سوگوار 
رضای نازنین هستیم و هم عمر خودمان. 
من اینقدر شبیه او بودم که گاهی جای 
او اشتباهی امضا دادم اما الان هیچ چیز 
شبیه قبل نیست.« او اضافه کرد: »علیرضا 
داوودنژاد خانواده‌اش را به تاریخ سینمای 
ایران و خاطره جمعی ما الصاق کرده 
است. کاش همه اینها فیلم بود، کاش 
با فرمان کات رضا بلند می‌شد و مامان 
آتی می‌آمد و مثل »کلاس هنرپیشگی« از 

عشق حرف می‌زد.« حسنی‌نسب در پایان 
یادآور شد: »آقای داوودنژاد می‌دانیم این 
سخت‌ترین سکانس عمر شماست که 
باید هم نقش پدر و هم نقش کارگردان 
را بازی کنید اما چشم همه رضا، ما و 

سینمای ایران به شماست.«
سپس علی داوودنژاد برادر رضا پشت 
تریبون قرار گرفت و به پیامک خود با وی 
اشاره و بیان کرد: »همه فکر می‌کنند تو 
برای من و زهرا برادر و فرزند مامان و بابا 
بودی اما تو حتی برای بابا هم مثل بابا 

بودی و بهت می‌گفتم بابا.«
رئیس  امیریوسفی  محسن  ادامه  در 
کانون کارگردانان سینمای ایران پیامی را 
قرائت کرد که در بخشی از آن آمده بود: 
»علیرضا داوودنژاد با بازی فرزندش جز 
عشق نبود و به ما عشق و فرهنگ ایران را 
آموخت.« علی دهکردی مدیرعامل خانه 
سینما نیز در سخنانی گفت: »خانواده 
سینمای ایران امروز در برابر یک خانواده 
که خودش سینمای ایران است عرض 
تسلیت دارد.« در پایان با خواندن نماز 
بر پیکر زنده‌یاد رضا داوودنژاد، او را به 
 سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 

بدرقه کردند.

مصائب ما با او شیرین بود
مراسم تشییع پیکر رضا داوودنژاد با حضور جمعی از هنرمندان برگزار شد
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